
Р Е Ш Е Н И Е
по результатам рассмотрения жалобы ООО «Компир» на действия  котировочной
комиссии Управления организации закупок для муниципальных нужд
департамента экономики администрации городского округа г. Воронеж
(дело № 262-з)
08.08.2012г.                                                                                                             г.Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере размещения заказов в составе: <…> - председатель
Комиссии; <…> - члены Комиссии,
в присутствии:
представителя уполномоченного органа — Управления организации закупок для
муниципальных нужд департамента экономики и инвестиций администрации
городского округа город Воронеж: <…>;
представителя ООО «Компир»: <…>,
рассмотрев жалобу ООО «Компир» на действия котировочной комиссии
Управления организации закупок для муниципальных нужд департамента
экономики администрации городского округа г. Воронеж в части несоблюдения
законодательства о размещении заказов при проведении запроса котировок на
поставку серверного оборудования для муниципального учреждения
«Централизованная бухгалтерия дошкольных образовательных учреждений
Коминтерновского района городского округа г. Воронеж» (реестровый номер <...>
), установила:
01.08.2012 года в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Воронежской области поступила жалоба ООО «Компир» на действия
котировочной комиссии — Управления организации закупок для муниципальных
нужд департамента экономики администрации городского округа г. Воронеж в
части несоблюдения законодательства о размещении заказов при проведении
запроса котировок на поставку серверного оборудования для муниципального
учреждения «Централизованная бухгалтерия дошкольных образовательных
учреждений Коминтерновского района городского округа г. Воронеж»
(реестровый номер <...> ) (далее – Запрос котировок).
По мнению Заявителя, котировочной комиссией не законно не допущена до
рассмотрения и оценки заявка ООО «Компир».
Представитель Управления организации закупок для муниципальных нужд
департамента экономики и инвестиций администрации городского округа город
Воронеж считает жалобу необоснованной и не подлежащей удовлетворению.
Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, а также принимая во
внимание результаты внеплановой проверки, руководствуясь частью 5 статьи 17
Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов), Комиссия
Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области по
контролю в сфере размещения заказов (Комиссия) пришла к следующим выводам.
16.07.2012 года уполномоченным органом Управлением организации закупок для
муниципальных нужд департамента экономики и инвестиций администрации
городского округа город Воронеж на официальном сайте в сети «Интернет» было
размещено извещение о проведении запроса котировок на поставку серверного
оборудования для муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия
дошкольных образовательных учреждений Коминтерновского района городского
округа г. Воронеж» (реестровый номер <...> ).
В соответствии с извещением о проведении запроса котировок время окончания



подачи заявок было установлено 18.00 часов 26.07.2012 года.
26.08.2012 года в 17.40 на адрес электронной почты управления поступила
котировочная заявка ООО «Компир», которая была зарегистрирована в журнале
под номером 2. В 17.48 часов того же дня согласно записи в журнале под
подмером 3 принята заявка ООО «Компир» на бумажном носителе.
Согласно части 1 статьи 46 Закона о размещении заказов любой участник
размещения заказа, в том числе вправе подать только одну котировочную заявку
внесение изменений в которую не допускается.
В данном случае ООО «Компир» было подано две котировочные заявки, что не
соответствует требованиям законодательства о размещении заказов.
Руководствуясь частью 4 статьи 47 Закона о размещении заказов, котировочная
комиссия в протоколе № 0131300000612002582-1 от 27.07.2012 года указала, что
участником подано более чем одна котировочная заявка.
При таких обстоятельствах, с учетом положений законодательства о размещении
заказов, Комиссия не находит оснований для признания в действиях котировочной
комиссии Управления организации закупок для муниципальных нужд
департамента экономики администрации городского округа г. Воронеж
нарушений законодательства о размещении заказов.
Руководствуясь ч. 5 ст. 17 Закона о размещении заказов, Комиссия Управления
Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области по контролю в
сфере размещения заказов, решила:
Признать жалобу ООО «Компир» на действия котировочной комиссии Управления
организации закупок для муниципальных нужд департамента экономики
администрации городского округа г. Воронеж в части несоблюдения
законодательства о размещении заказов при проведении запроса котировок на
поставку серверного оборудования для муниципального учреждения
«Централизованная бухгалтерия дошкольных образовательных учреждений
Коминтерновского района городского округа г. Воронеж» необоснованной.
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.
Резолютивная часть настоящего решения объявлена 08.08.2012 года.
В полном объеме решение изготовлено 13.08.2012 года.
Председатель Комиссии
Член Комиссии
Член Комиссии


